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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Ykkös- ja Onnikodit Oy      

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

      

 

 

Toimintayksikkö 

Ykköskoti Henrik      

Y-tunnus 

3210520-2       

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Harri Mänttäri      

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

0404845186 

harri.manttari@mehilainen.fi      

Toimintayksikön katuosoite 

Konalantie 6–8 A      

Postinumero ja toimipaikka 

00370 Helsinki      

Palvelut / asiakasryhmä 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen ja 

Yhteisöllinen asuminen, Tukiasuminen / 

Mielenterveyskuntoutujat      

Asiakaspaikkamäärä 

Yht. 56 

Ympärivuorokautinen 19 

Yhteisöllinen 27 

Tukiasuminen 10      

 

 

 

Hyvinvointialue 

Helsinki      

Sijaintikunta 

Helsinki      

Sijaintikunnan yhteystiedot 

PL 6000, 00099 Helsingin kaupunki       

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 
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Luvan myöntämispäivä 

1.6.2022      

Palvelu, johon lupa myönnetty: 

Tehostettu palveluasuminen-mielenterveyskuntoutujat 

(nyk. Ympärivuorokautinen palveluasuminen)      

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

1.6.2022      

Palveluala, johon rekisteröity: 

Palveluasuminen-mielenterveyskuntoutujat (nyk. 

Yhteisöllinen asuminen) 

Tukiasuminen-mielenterveyskuntoutujat      

 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat: 

Siivous: Lassila&Tikanoja   
Kiinteistöhuolto: Kotikatu Oy   
Jätehuolto: L&T (+ Remeo, kiinteistön omistajan vastuu)   
Vartiointi: Securitas   
Henkilöturvahälyttimet: 9Solutions   
Vaihtomatot: Lindström 
Pelastussuunnitelma; Pelsu.fi 
Asiakastietojärjestelmän ylläpito ja tuki: Invian Oy  

 

     

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen 

palvelujen laadusta. 

Pidämme säännöllisesti yhteyttä alihankintapalvelujen tuottajiin, teemme siivouksen 

laatukierrot kuukausittain yhdessä siivouspalvelujen tuottajan kanssa, annamme ja 

vastaanotamme aktiivisesti palautetta kehittämiskohteista, testaamme säännöllisesti 

henkilöturvahälyttimiä, kiinteistöhuollossa meille on nimetty oma huoltohenkilö, 

annamme matalalla kynnyksellä palautetta asiakastietojärjestelmän puutteista ja 

kehittämisideoista Ykköskotien laatutiimille sekä järjestelmän ylläpitäjälle.  

       

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 
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2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN  

Ykköskoti Henrikin Omavalvontasuunnitelman laadintaan osallistuvat: 

- Harri Mänttäri, yksikön johtaja, p. 040-4845186, harri.manttari@mehilainen.fi    

- Roosa Grundström, tiimivastaava (ympärivuorokautinen palveluasuminen),  

p. 040-7234694, roosa.grundstrom@mehilainen.fi 

- Suvi Grönman, tiimivastaava (yhteisöllinen asuminen ja tukiasuminen),  

p. 040-6459790, suvi.gronman@mehilainen.fi 

- Työryhmä (Henkilöstökokoukset, Kehittämispäivät) 

- Asukkaat (Asukaskokoukset, Omatuokiot) 

Olemme laatineet Omavalvontasuunnitelman toimintayksikön johdon ja henkilökunnan 

sekä asukkaiden yhteistyönä. Omavalvonnan eri osa-alueilla suunnitteluun ovat 

osallistuneet kyseisen teeman vastuuhenkilöt (esim. Turvallisuus, Elintarvike, Laatu, 

Lääkehoito, Ympäristö). 

Suunnittelemme ja arvioimme Omavalvontasuunnitelmaamme Henkilöstökokouksissa ja 

Asukaskokouksissa sekä yksikön johtoryhmässä. 

 

Yksiköllämme on mahdollisuus konsultoida laatuorganisaatiota 

omavalvontasuunnitelman laadinnassa. Käymme Omavalvontasuunnitelman läpi oman 

palvelujohtajamme kanssa. Palvelujohtaja hyväksyy Omavalvontasuunnitelman. 

       

Omavalvonnan suunnittelusta ja seurannasta vastaa Ykköskodeilla yksikön toimiluvan 

vastuuhenkilö:   
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Harri Mänttäri, yksikönjohtaja, p.0404845186, harri.manttari@mehilainen.fi    

Mehiläisen sosiaalipalveluissa omavalvonnan suunnittelusta ja toteutuksen seurannasta 

vastaa valtakunnallinen laaturyhmä.  

 

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Teemme päivitykset vuosikellon mukaisesti (vähintään kerran vuodessa) tai aina, kun 

toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja asiakasturvallisuuteen liittyviä muutoksia, jotka 

edellyttävät omavalvontasuunnitelman päivittämistä. Myös henkilöstössä tapahtuvat 

muutokset päivitetään suunnitelmaan ajantasaisesti. 

 

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus    

Omavalvontasuunnitelma on tulostettuna yksikkömme jokaisen ryhmäkodin “Kodin 

kansiossa”, Ykköskoti Henrikin keittiössä sekä Viranomaiskansiossa yksikönjohtajan 

toimistossa. Lisäksi päivitetty suunnitelma löytyy Ykköskoti Henrikin yksikkösivuilta 

Ykkösnetistä, sekä Ykköskodit Henrikin avoimilta internetsivuilta.  

 

  

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA 

TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Ykköskoti Henrikin toiminta-ajatus 

 

Ykköskoti Henrikissä tarjoamme moniportaista kuntouttavaa asumispalvelua 

mielenterveyskuntoutujille. Moniportaisuus tarkoittaa tässä yhteydessä asukkaalle 

tarjottavan tuen ja ohjauksen määrän sopeuttamista asukkaan tarpeeseen ja 

toimintakykyyn ilman, että asukkaan tarvitsee muuttaa pois 

asumisyhteisöstä.  Asumisen, toipumisen ja kuntoutuksen viitekehyksenä sovellamme 
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toipumisorientaatiota sekä yhteisökuntoutuksen periaatteita. Kotimme soveltuu 

mielenterveyskuntoutujille, jotka hyötyvät aktiivisista kuntouttavista toimista.  

  

Ympärivuorokautisessa palveluasumisessa ohjaajat ovat paikalla ympäri vuorokauden. 

Yhteisöllinen asuminen on tarkoitettu henkilöille, jotka tarvitsevat päivittäistä tukea ja 

ohjausta arjen toiminnoissa. Tukiasumisen palvelumme toimii 

jatkoasumismahdollisuutena kuntoutumisessaan jo lähemmäs itsenäistä 

asumista edistyneille asukkaille. Ykköskoti Henrikissä tarjoamme asukkaillemme 

turvallisen, kodikkaan ja viihtyisän ympäristön asumiseen ja kuntoutumiseen sekä 

yksilöllisen tuen toipumiseen.   

   

Kaikki toimintamme on asukaslähtöisesti suunniteltua ja tavoitteellista. Yhdessä 

asukkaittemme kanssa järjestämme monipuolisesti aktivoivaa tekemistä 

asukkaiden tarpeet, toiveet, toimintakyvyn ja voinnin huomioiden.   

 

       

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Ykköskoti Henrikin arvot pohjautuvat Mehiläisen ja Ykköskotien arvoihin. Laadimme ja 

päivitämme yksikkömme arvoja vähintään puolivuosittain henkilöstön Kehittämispäivissä. 

Tarkastelemme arvojamme myös työnohjauksissa sekä asukkaiden kanssa 

Asukaskokouksissa sekä arkisissa kohtaamisissa ja keskusteluissa asukkaiden kanssa. 

Toimintaamme ohjaavat ja raamittavat myös Mehiläisen yleiset toimintaperiaatteet.   

Toimintaamme ohjaavat arvot: 

Mehiläisen ja Ykköskotien arvoparit:  

Tieto ja Taito: Ykköskoti Henrikissä koulutamme aktiivisesti henkilöstöämme ja 

kannustamme myös itsenäisesti kehittämään työssä tarvittavia taitoja ja osaamista.  

Välittäminen ja Vastuunotto: Kehitämme kohtaamisosaamistamme asukkaitamme 

kuunnellen; myötätunto ja kuuntelu ovat ohjaustyömme kulmakiviä. Jaetun johtamisen 

https://sign.visma.net/fi/document-check/bb83a473-0441-47b3-a101-134bfd187fbf

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



  
 
 
 
 
 
  

 
 
  

ajatuksella teemme vastuiden jakoa ohjajistomme vahvuuksia hyödyntäen (esimerkiksi 

turvallisuus, perhedytys, toipumisorientaatio).  

Kumppanuus ja Yrittäjyys: Olemme luotettava ja palveleva kumppani kaikille 

yhteistyökumppaneillemme. Teemme määrätietoisesti sen, mitä lupaamme. Ykköskoti 

Henrikissä omaohjaajat ovat aktiivisessa ja vastuullisessa roolissa asukkaidemme 

toipumisen tukemisessa. Pidämme huolta, että toimintamme on perusteltua ja 

asukkaiden tarpeisiin sopivasti ja riittävästi mitoitettua.  

Kasvu ja Kehitys: Ykköskoti Henrik on aktiivisesti osallisena yrityksen 

kehittämishankkeissa (mm. Toipumisorientaatiokoulutukset kehittämispäivissä ja 

Elinvoimaiset työyhteisöt -hanke). Muotoilemme palvelujamme asiakkaittemme tarpeita 

huomioiden. 

 

Ykköskoti Henrikin työryhmän Kehittämispäivässä laatimat yksikkömme arvot ovat: 

Luottamus on toimintamme lähtökohta/perusolettamus, teemme mitä lupaamme, 

luotamme työtoveriin ja itseemme sekä omaan osaamiseemme, teemme rohkeasti 

harkittuja ja perusteltuja ratkaisuja  

Välittäminen: suhtaudumme myötätuntoisesti sekä asukkaisiin että työtovereihin, 

asukkaiden toipumisen tavoitteet ohjaavat pyrkimyksiämme, osoitamme välittämistä 

arjen pienillä teoilla ja hyvillä kohtaamisilla, toimintamme on läpinäkyvää ja valintamme 

perusteltuja, reagoimme herkästi tarpeeseen, olemme kiinnostuneita ja uteliaita, 

haluamme aidosti ymmärtää  

Kunnioitus: sitoudumme noudattamaan yhteisesti sovittuja suunnitelmia ja pelisääntöjä, 

pyrimme löytämään yhteyden asukkaisiin ja työtovereihimme, arvostamme 

anteeksipyyntöä ja –antoa, kohtaamme toisemme tasa-arvoisesti “ihminen ihmisenä”, 

näemme toisemme arvokkaina, arvostamme erilaisuutta, kunnioitamme asukkaan ja 

työtoverin päätöksiä, tarjoamme vaihtoehtoisia näkemyksiä, arvostamme asukkaiden 

toiveita ja tavoitteita, uskomme vertaisuuden voimaan.  

 

  

Mehiläisen yleiset toimintaperiaatteet:  

https://sign.visma.net/fi/document-check/bb83a473-0441-47b3-a101-134bfd187fbf

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



  
 
 
 
 
 
  

 
 
  

1.Toimin Mehiläisen arvojen mukaisesti.  

2.Kohtaan asiakkaamme yksilöllisesti ja kokonaisvaltaisesti. 

3.Teen työni parhaalla mahdollisella laadulla, asettaen aina asiakkaan ja potilaan 

turvallisuuden etusijalle. 

4. Käsittelen asiakas- ja potilastietoja sekä muita henkilötietoja luottamuksellisesti ja 

erityisellä huolellisuudella. 

5. Huomioin ympäristövaikutukset työssäni. 

6.Vastaan omalta osaltani työyhteisöni ja työympäristöni viihtyisyydestä, siisteydestä, 

turvallisuudesta ja hyvästä ilmapiiristä. 

7. Kohtelen kaikkia yhdenvertaisesti ja kunnioitan ihmisoikeuksia. 

8. Viestin suoraan ja avoimesti toisia kunnioittaen. 

9. Olen perehtynyt ja sitoudun Mehiläisen yleisiin ja työhöni liittyviin toimintaohjeisiin. 

10.Olen perehtynyt huolellisesti työhöni liittyviin lakeihin ja viranomaismääräyksiin, ja 

noudatan niitä työssäni. 

Havaitessani tai epäillessäni periaatteiden vastaista toimintaa, raportoin asiasta 
esihenkilölleni ja/tai Mehiläisen riskienhallintatiimille (riskienhallinta@mehilainen.fi) 
 
 
 

       

 

 

 

 

 

 

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 
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• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Osana Ykköskoti Henrikin omavalvonnan kokonaisuutta laadimme vuosikellon 

mukaisesti keväällä toimintariskien sekä vaarojen arvioinnin.  

 

Toimintariskien arviointi Ykköskoti Henrikissä 

Arvioinnin tarkoituksena on kartoittaa ja siten mahdollisesti ehkäistä yksikön toiminnassa 

esiintyviä riskejä. Työryhmänä pyrimme ennakoiden havaitsemaan ja kartoittamaan 

kotimme normaalia toimintaa uhkaavia riskejä. Tältä pohjalta laadimme toimenpiteet 

erilaiset riskitekijät huomioiden. Näin olemme valmiit, mikäli joku mahdollinen riski 

muuttuisikin todeksi. 

 

Käytämme kartoitusten tuloksia yksikön valmiussuunnitelman ja 

omavalvontasuunnitelman laatimisessa ja päivittämisessä. 

 

Työturvallisuusriskien kartoitus 

Työturvallisuusriskien kartoituksella (vaarojen selvittäminen ja riskien arviointi) 

selvitetään toimipisteen työolosuhteita, työn kuormitustekijöitä, mahdollisia vaara- tai 

riskitekijöitä sekä työn psykososiaalista kuormittavuutta. Kartoitus on omavalvontaa, 

jonka tavoitteena on tapaturmien ja vaaratilanteiden tunnistaminen, ennaltaehkäisy sekä 

työhyvinvoinnin tukeminen.  

 

Ykköskoti Henrikin riskien kartoituksesta vastaavat työparina yksikkömme 

työsuojeluvaltuutettu ja esihenkilö. Koko työryhmä osallistuu vaarojen kartoitukseen. 

Vaarojen selvittäminen ja riskien kartoitus tehdään yksiköissä vuosittain, keväällä. 

Vaarojen arvioinnin yhteydessä selvitetään myös yksikön biologiset altisteet. 

 

Poikkeamat 

Kaikista haittatapahtumista toiminnassamme (lääkehoito, väkivalta- ja uhkatilanteet, 

laitteet ja niiden käyttö, henkilöstön ja asukkaan tapaturmat, työntekijän 
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ilmoitusvelvollisuuteen ja psykososiaaliseen kuormitukseen liittyvät poikkeamat, 

tietoturva- ja ruokahuoltopoikkeamat sekä palautteet) laadimme poikkeamailmoituksen, 

joka käsitellään Henkilöstökokouksessa viikottain. Erityisesti mahdollisten vakavien 

poikkeamien käsittely on Henkilöstökokouksen asialistan kärjessä. Ilmoituksessa 

arvioimme myös tapahtuman vakavuutta ja riskiluokkaa. Poikkeama voi olla mikä 

tahansa tilanne, jossa hoiva/ hoito/ kuntoutus ei toteudu siten kuin 

toimintajärjestelmämme sen määrittää ja ohjeistaa, esimerkiksi virhe lääkkeen annossa 

tai tapaturma. Turvallisuuspoikkeama on tilanne tai tapahtuma, jossa asukkaalle tai 

henkilökunnalle aiheutuu vahinko, asiakas tai työntekijä joutuu vaaraan tai asiakas on 

lähellä joutua vaaratilanteeseen.  

 

Poikkeamalomakkeet  

Väkivalta ja uhkatilanne: tilanteen kuvaus, aiheuttaja, keneen kohdistui, tilanteesta 

aiheutuneiden seuraamusten vakavuus.  

Laite tai sen käyttö: laitteiden toiminnan ongelmat.  

Henkilöstön tapaturma: työtapaturmat ja läheltä piti tilanteet henkilöstölle. 

Asukkaan tapaturma: asukkaiden tapaturmat ja onnettomuudet.  

Lääkehuollon poikkeama: poikkeamat lääkehoidon toteutuksessa.  

Psykososiaalinen kuormitus: tilanteeseen liittyvä joko äkillinen tai pitkäkestoinen 

psykososiaalinen kuormitus.  

Tietosuojapoikkeama: asukkaiden tai henkilökunnan tietosuojan vaarantuminen. 

Työntekijän ilmoitusvelvollisuus: sosiaalihuoltolain 45§ mukainen työntekijän 

ilmoitusvelvollisuus esimiehelle, jos hän havaitsee asukkaan saaman palvelun 

toteutuksessa ongelmia. 

Ruokahuollon poikkeama: elintarvikehuollon omavalvonnan ja laadun poikkeamat.  

 

Poikkeamien seuranta ja tilastointi 

Poikkeamien seuranta ja tilastointi toteutetaan Power BI-sovelluksessa. 

 

Palautteet 
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Meillä Ykköskoti Henrikissä kirjaamme kaikki toiminastamme saadut palautteet ja myös 

ne palautteet, joita itse annamme esimerkiksi yhteistyökumppaneille. Kirjaamme myös 

reklamaatioiden, muistutusten ja kanteluiden johdosta tehdyt toimenpiteet. Asukkaiden 

arjessa antamat palautteet, ruusut ja risut, käsittelemme asukkaan kanssa kahden sekä 

hänen toiveensa mukaisesti Asukas- ja/tai Henkilöstökokouksessa. 

Palautetta toiminnastamme saamme mm. asukkailta suullisesti sekä kirjallisesti, 

asukkaiden läheisiltä sekä viranomaisilta joko suullisesti tai vielä useimmin 

sähköpostitse. Saamme palautetta joko suoraan yksikköömme tai Mehiläisen yleisten 

palautekanavien kautta. Käsittelemme palautteet aina Henkilöstökokouksessa sekä 

tarvittaessa asukaskokouksissa. Yksikönjohtajamme on yhteydessä palautteen 

antajaan, sekä konsultoi tarvittaessa Ykköskotien laatuorganisaatiota. Mikäli palaute 

koskee yksittäisen ohjaajan toimintaa, yksikönjohtaja käy tästä keskustelun ohjaajan 

kanssa. Mikäli palaute koskee yksikönjohtajaa, alueen palvelujohtaja käsittelee asian 

yhdessä työryhmämme kanssa. Palautteen perusteella pyrimme tekemään tarvittavat 

muutokset toiminnassamme.  

 

Laadun seuranta 

Meillä Ykköskoti Henrikissä keräämme kuukausittain palautetta asukkailta, heidän 

läheisiltään sekä henkilöstöltä laatulupaustemme toteutumisesta. Kyselyn tulosten 

perusteella kehitämme toimintamme laatua. 

 

Omavalvonnan tilan seuranta 

Ykköskoti Henrikin omavalvonnan tilaa arvioidaan myös kuukausittaisella 

Omavalvontakyselyllä, johon yksikönjohtaja vahvistaa yksikön omavalvonnan osa-

alueiden ajantasaisuuden (mm. Lääkehoito-, Toteuttamis- ja Omavalvontasuunnitelmat, 

lääkeluvat, omaohjaajuudet, kirjaamisen kokonaisuus, poikkeamien käsittely sekä 

huomautukset ja reklamaatiot).  

 

Neljä kertaa vuodessa alueemme palvelujohtaja tekee yksikköömme Kvartaaliarvioinnit, 

joissa arvioidaan yksikkömme laatutyötä sekä omavalvonnan toteutumista. Arvioinnissa 
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tarkastellaan mm. Omavalvontasuunnitelman ajantasaisuutta, suunnitelmassa 

esitettyjen tavoitteiden ja toimenpiteiden toteutumista sekä asukkaiden ja henkilöstön 

osallisuutta yksikön omavalvonnan laadinnassa ja toteutuksessa. 

 

Mehiläisen konsernitason omavalvonnan toteutumista arvioidaan vuosittain 

omavalvonnan vuosikyselyllä. 

 

Turvallisuuskävelyt  

Ykköskoti Henrikissä turvallisuuskävelyiden tarkoituksena on kartoittaa vaaranpaikkoja 

ja vaaratilanteita, arvioida riskejä sekä antaa ohjausta ja toimintamalleja mahdollisten 

onnettomuustilanteiden varalle. 

  

Turvallisuuskävelyillä kierrämme ryhmänä (asukkaat ja ohjaajat) yksikön tiloja. Pyrimme 

siihen, että kierroksella asukkaat ja ohjaajat katsovat tiloja uusin silmin tehden 

havaintoja turvallisuutta vaarantavista asioista, alkusammutusvälineistä sekä 

poistumisreiteistä. Turvallisuuskävelyistä olemme saaneet tietoa ja ideoita yksikön 

turvallisuuden kehittämiseen ja suunnitteluun. Olemme havainneet turvallisuuskävelyihin 

osallistumisen vahvistavan asukkaiden turvallisuuden tunnetta sekä osallisuuden ja 

toimijuuden kokemusta. Myös yhteisöön kuulumisen ja yhteisvastuun tunne on 

vahvistunut. 

 

Ykköskoti Henrikin turvallisuuskävelyyn osallistujat saavat kokemuksellisesti tietoa ja 

taitoja turvalliseen toimintaan ja käyttäytymiseen uhkaavissa tilanteissa. 

Turvallisuuskävely tarjoaa myös ohjaajille tilaisuuden tarkastella omaa yksikköä 

asukkaan näkökulmasta. Toteutamme kävelyt eri tavoin; toisinaan tarkoin valmiiksi 

suunniteltuna ja aikataulutettuna tai joskus vapaamuotoisemmin. Toisinaan asukkaat 

suorittavat turvallisuuskävelyn keskenään vertaisohjauksena; tällöin vetäjänä toimii 

asukas, joka on jo harjaantunut turvallisuuskävelyiden suorittamiseen.   
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Ykköskoti Henrikissä turvallisuuskävelyt ovat osa uusien asukkaiden ja ohjaajien 

perehtymistä. Yksikön turvallisuusvastaavat huolehtivat turvallisuuskävelyjen 

toteutuksesta ja seurannasta.  

 

Toimitilatarkastukset ja laitetestaukset 

Yksikkömme turvallisuusvastaavat ja työsuojeluvaltuutettu huolehtivat 

toimitilatarkastuksien toteutuksesta. Tarkastukset suoritetaan neljä kertaa vuodessa, 

kvartaaleittain.  

 

Yksikön turvallisuuteen liittyvien laitteiden testaukset kuuluvat osittain yksikön 

turvallisuusvastaavien tehtävänkuvaan ja osan testauksista toteuttaa kiinteistöhuollon 

yksikölle nimetty huoltohenkilö. Kiinteistöhuollolle kuuluvat kiinteistön 

paloturvallisuuteen, lämpöön ja ilmastointiin liittyvien järjestelmien sekä muiden 

kiinteistön toimintaan liittyvien laitteiden testaukset. Ykköskoti Henrikin 

turvallisuusvastaavat huolehtivat mm. henkilöturvalaitteiden toimivuuden säännöllisistä 

testauksista. Yksikönjohtaja huolehtii siitä, että laitteet ovat ohjelmoidut 

toimintakuntoisiksi. 

 

Henkilöstökokous 

Pidämme Ykköskoti Henrikin Henkilöstökokouksen viikoittain tiistaisin. Kokouksen 

puheenjohtajuudesta huolehtii jokainen ohjaaja vuorollaan; myös sihteerinä toimimista 

pääsevät osallistujat harjoittelemaan. Kokouksen sisällön runkona hyödynnämme 

soveltaen Ykköskotien Henkilöstökokouksen muistiopohjaa. Kokousten muistiot 

tallennamme Ykköskoti Henrikin yksikkösivujen dokumentteihin myös poissaolevien 

työntekijöiden luettavaksi. Jokainen työntekijä kuittaa perehtymisensä kokouksen 

muistioon. 

 

Henkilöstökysely ja työyhteisön kehittämissuunnitelma 

https://sign.visma.net/fi/document-check/bb83a473-0441-47b3-a101-134bfd187fbf

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



  
 
 
 
 
 
  

 
 
  

Henkilöstökyselyyn vastaamme vuosittain syksyisin. Vastaukset käsittelemme 

Henkilöstökokouksessa, ja niiden pohjalta laadimme Työyhteisön 

kehittämissuunnitelman seuraavalle vuodelle. 

 

4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Menettelyohjeet henkilöstön ilmoitusvelvollisuuden toteuttamiseksi  

Mikäli asukkaamme kokee, että häntä on kohdeltu epäasiallisesti tai loukkaavasti 

henkilökunnan toimesta ja hän tuo sen julki, on henkilökunnalla asiasta lain edellyttämä 

ilmoitusvelvollisuus yksikönjohtajalle. Asukkaillamme on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle, joka meillä Ykköskoti Henrikissä on yksikönjohtaja. 

Jokaisesta kotimme ryhmäkodista löytyy ohjeet muistutusmenettelystä. Tarpeen mukaan 

ohjeistamme ja autamme asukkaitamme saamaan apua muistutuksen laatimisessa; 

tuemme ja autamme esimerkiksi yhteydenotossa sosiaaliasiamieheen.  Kaikki tilanteet 

käsitellään yhdessä yksikönjohtajan kanssa ja niistä tehdään 

poikkeama.  Korjaustoimenpiteet määritellään ja näiden toteutuksesta vastaa yksikön 

lähiesimies.   

 

Kotimme ohjaajat tekevät kaikista ilmoitusvelvollisuuden piirissä olevista tapahtumista 

ilmoituksen poikkeamailmoitusjärjestelmän kautta yksikönjohtajalle. Tieto vakavaksi 

luokitellusta ilmoituksesta menee myös liiketoimintajohdolle sekä Ykköskotien 

laatutiimille. Myös palvelun tilaaja saa tiedon ilmoituksesta. 

  

Toiminnassamme on vahva yhteisöllinen vivahde; osa toimintamme rakenteista on myös 

yhteisökuntoutuksesta inspiraationsa saaneita. Muun muassa viikottain toteutuvassa 

Asukaskokouksessa jokaisella asukkaallamme on mahdollisuus ottaa kantaa 

asumisensa puitteisiin sekä tuoda esiin mahdollisia epäkohtia ja muutosehdotuksiaan. 

Tarvitessaan tukea, neuvoa tai ohjausta mielipiteensä esittämiseen asukkaamme saa 

sitä esimerkiksi omaohjaajalta, asukastovereilta tai yksikönjohtajalta. Palautetta toisista 

asukkaista tai ohjaajista voivat asukkaamme antaa suoraan ohjaajille, 
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Asukaskokouksissa tai niin kokiessaan, aina myös yksikönjohtajalle. Palaute on 

mahdollista antaa lisäksi anonyymisti Mehiläisen oman palautekanavan kautta.  

  

Väärinkäytösten, epäkohtien ja tai asukasturvallisuuden vaarantumisen ilmoittamiselle 

on Mehiläisen sisäisessä intranetissä Mehinetissä kanava, jossa työntekijä voi tehdä 

 ilmoituksen anonyymisti. 

Ilmoitusvelvollisuuden perehdyttäminen on osa uusien työntekijöittemme perhdytystä. 

Perehdytys tapahtuu Moodle-oppimisympäristössä sekä yksikönjohtajan, tiimivastaavien 

ja Ykköskoti Henrikin perehdytysvastaavan kanssa keskusteluina. Käsittelemme teemaa 

myös Henkilöstökokouksissa. 

 

Miten henkilökunta tuo esille havaitsemansa asiakasturvallisuuteen kohdistuvat riskit, 

epäkohdat ja laatupoikkeamat?   

     Kun Ykköskoti Henrikissä tapahtuu haittatapahtuma tai läheltäpiti-tilanne, 

reagoimme siihen aina huomioiden tapahtuman sisällön, vakavuuden sekä käsittelyn 

kiireellisyyden tarpeen. Vakavan tason poikkeamat, joita ovat esimerkiksi vakavat asukas- 

tai työturvallisuuteen liittyvät tapahtumat (esim. väkivalta, asukkaan menehtyminen), 

käsitellään yksikössä vuorossa olevien ohjaajien kesken välittömästi. Tämän kaltaisissa 

tapahtumissa myös yksikönjohtajalle ilmoitetaan mahdollisimman pian. Yksikönjohtaja 

arvioi, tarvitaanko tilanteen hoitamisessa hänen läsnäoloaan tai lisävahvuutta 

ohjaajistoon. Mikäli yhteyttä yksikönjohtajaan ei saada, tilannetta hoidetaan 

ohjaajajohtoisesti. 

 

Väkivalta ja uhkatilanteet käydään aina läpi osallisina olleiden ohjaajien kanssa 

henkilökohtaisesti yksikönjohtajan toimesta ja tarvittaessa ohjataan eteenpäin 

esimerkiksi työterveyden palveluihin. Asukkaisiimme kohdistuvien vakavien poikkeamien 

läpikäyminen tapahtuu ensisijaisesti ohjaajiemme toimesta. Mikäli jokin osapuoli kokee, 

että yksikönjohtajan tai ulkopuolisen tuen tarvetta on, toteutamme sen 

mahdollisuuksiemme mukaisesti. 
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Kaikkien vakavuustasojen poikkeamat käsitellään aina mahdollisimman pikaisesti. 

Käsittelemme poikkeamia myös Henkilöstökokouksissa viikoittain. Käsittelyyn 

valitsemme poikkeamat tai läheltäpiti-tilanteet vakavuuden perusteella sekä Ykköskoti 

Henrikin turvallisuuden kehittämisen näkökulmasta. 

 

Vakaviksi arvioiduista poikkeamista lähtevät ilmoitukset Ykköskoti Henrikin 

yksikönjohtajan lisäksi palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä laatujohtajalle. 

Ilmoitus tulee sähköpostiin mukanaan linkki, josta vastaanottaja pääsee näkemään 

poikkeaman sisällön. Yksikönjohtajaan ottaa näissä tilanteissa yhteyttä vähintään 

palvelujohtaja sekä usein myös laatujohtaja. 

 

 

        

 

Miten asiakkaat ja omaiset voivat tuoda esille havaitsemansa epäkohdat, laatupoikkeamat 

ja riskit ja miten ne käsitellään? 

Mikäli asukkaamme, hänen läheisensä tai omaisensa havaitsee epäkohtia tai laadun 

poikkeamia toiminnassamme tahi riskejä, joihin tarvitaan reagointia, hänellä on useita eri 

mahdollisuuksia puuttua tähän. Asukas voi olla yhteydessä omaohjaajaansa, tai hän ja 

hänen läheisensä voivat olla yhteydessä keneen tahansa kotimme ohjaajaan. Asukas 

voi käydä tapaamassa yksikönjohtajaa, mikäli hänellä on huomautettavaa tai idea 

kehittämiseen; näin usein tapahtuukin, mikäli jokin tarve ilmenee. 

 

Asukkaillamme ja heidän läheisillään on myös mahdollisuus laittaa palautetta joko 

yksikönjohtajan tai yksikön sähköpostiin. Palautteen annossa he voivat hyödyntää myös 

Mehiläisen verkkosivuja, josta löytyy myös palautteen antoon kanava. Kaikki annetut, 

suulliset tai kirjalliset palautteet kirjaamme asiakaspalautejärjestelmäämme.   
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Useimmiten kun palautteen annolle on tarvetta, asukas kävelee ohjaajan tai 

yksikönjohtajan juttusille. Läheisten palautteet tulevat pääosin puhelimitse tai 

sähköpostilla. 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Miten haittatapahtumat ja läheltä piti -tilanteet kirjataan, käsitellään ja raportoidaan  

 
Kaikki yksikössämme tapahtuvat haitta- ja läheltäpiti-tilanteet dokumentoidaan. 

Tilanteessa ollut ohjaaja laatii poikkeamailmoituksen Ykkösnetissä Ykköskoti Henrikin 

yksikkösivun kautta 

Ilmoituksessa ohjaaja kuvaa muun muassa tapahtuneen tilanteen, arvioi tilanteen 

vakavuutta ja mahdollista riskiä, että samankaltainen tilanne toistuisi. 

Ohjaaja täyttää lomakkeen kaikilta muita osin paitsi toimenpiteiden osalta, sen täyttää 

joko yksikönjohtaja tai tiimivastaava yhteisen käsittelyn jälkeen. 
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Tämän jälkeen käsittelemme poikkeamailmoituksen heti seuraavassa viikoittaisessa 

Henkilöstökokouksessamme. Käsittelyssä pyrimme selvittämään, mitkä tekijät 

mahdollisesti aiheuttivat tai mahdollistivat tapahtuneen, olisiko joillain valinnoilla 

tilannetta pystytty ehkäisemään tai onko toiminnassamme tai sen puitteissa jotain 

muutettavaa. 

 

Yhteisen käsittelyn jälkeen yksikönjohtaja tai tiimivastaava täydentää lomakkeelle 

todetut ja sovitut toimenpiteet poikkeaman jälkeen. Tämän jälkeen lomake tallennetaan 

järjestelmäämme. Ohjaajamme käyvät perehtymässä jokaisen Henkilöstökokouksen 

pöytäkirjaan ja kuittavat sen luetuksi. Näin ollen, myös ne ohjaajat, jotka eivät ole 

voineet osallistua poikkeaman käsittelyyn, saavat tarvitsemansa tiedon asiasta ja siihen 

liittyvistä päätöksistä.  

 

Keskustelemme tapahtuneesta myös asukkaan, tilanteessa olleiden ohjaajien sekä 

tarvittaessa myös asiakkaan omaisten kanssa, mikäli asukas siihen toiveen esittää ja 

luvan antaa. Vakavissa, korvattavia seurauksia aiheuttaneista haittatapahtumista 

olemme yhteydessä tarvittaessa myös asukkaan omaisiin tai edunvalvojaan ja 

informoimme mahdollisten korvausten hakemisesta tai mahdollisista tulevista 

korvausvaatimuksista. Yhteydenpito omaisiin ja läheisiin tapahtuu aina asukkaan luvalla. 

 

       

 

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavien toimenpiteiden seuranta ja kirjaaminen: 

 
Poikkeamien käsittelyssä kirjataan korjaavat toimenpiteet poikkeamalomakkeelle ja 

kokousmuistoon. Vakavista poikkeamista menee välitön ilmoitus yksikönjohtajalle, 

palvelujohtajalle ja laatuorganisaatioon.  
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Poikkeamailmoitusten käsittelyä ja korjaavien toimenpiteiden seurantaa raportoidaan 

kuukausittain omavalvontakyselyllä. Lisäksi toteumaa arvioidaan yksiköiden 

kvartaaliarvioinneissa ja omavalvontakäynneillä.  

      

      

Miten sovituista muutoksista työskentelyssä ja muista korjaavista toimenpiteistä 

tiedotetaan henkilökunnalle ja muille yhteistyötahoille? 

     Ykköskoti Henrikin ohjaajat saavat tiedon poikkeaman käsittelyn yhteydessä 

sopimistamme korjaavista toimenpiteistä Henkilöstökokouksessa sekä kokouksen 

pohjalta laadittavasta muistiosta. Osan tapatumista käsittelemme tarpeen mukaan myös 

Asukaskokouksissa. Asukkaiden verkostotapaamisisissa käymme tarvittaessa 

keskustelua asukasta koskevista toimenpiteistä. Yksikönjohtajamme on myös aktiivisesti 

yhteydessä sijoittajatahoihin. 

       

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Miten asiakkaan palvelu- ja hoitosuunnitelma laaditaan ja päivitetään? Kenen vastuulla 

päivittäminen on? Miten palvelu- ja hoitosuunnitelman toteutumista ja päivittämisen tarvetta 

seurataan?  

      Jokaiselle Ykköskoti Henrikin asukkaalle on nimetty omaohjaaja, joka laatii 

asukkaan kanssa verkostoyhteistyönä asumisen toteuttamissuunnitelman. Omaohjaaja 

vastaa toteuttamissuunnitelman laadinnasta yhteistyössä asukkaan kanssa, 

suunnitelman päivityksistä, seurannasta ja arvioinnista. Omaohjaaja varmistaa, että 

asukas ymmärtää suunnitelman sisällön. Tarvittaessa omaohjaaja informoi kuntoutujaa 

myös palvelun kuntoutujalle aiheutuvista kustannuksista. Omaohjaaja toimii aktiivisessa 

yhteistyössä kunnan sosiaaliviranomaisten kanssa asukasta koskevissa asioissa ja sopii 

työnjaoista liittyen kuntoutujan informointiin. Omaohjaaja vastaa myös työryhmän 
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informoinnista asukkaan asioissa. Jokaisen ohjaajan päivittäiskirjaus perustuu 

toteuttamissuunnitelman tavoitteisiin, ja kirjaamisen toteuttavat mahdollisuuksien 

mukaan asukas ja ohjaaja yhdessä. Tiimivastaava ja yksikön esimies katselmoivat 

säännöllisesti ja systemaattisesti sekä päivittäiskirjausta että toteuttamissuunnitelmia.  

 

 

        

 

Mitä mittareita henkilön toimintakyvyn arvioinnissa käytetään? 

     Asukkaiden toimintakyvyn arvioinnissa käytämme Ykköskoti Henrikissä TUVA-

toimintakykymittaria. Arvioinnit teemme vähintään puolivuosittain tai aina 

toteuttamissuunnitelman päivityksen yhteydessä. Omaohjaaja tekee tämän yhdessä 

asukkaan kanssa. Toteuttamissuunnitelmaan merkitsemme ajantasaisen, kyselyn 

tuloksena saadun indeksin, joka sisältää sekä asukkaan oman arvion sen hetkisestä 

toimintakyvystään että ohjaajan näkemyksen asukkaan arjen toimintakyvystä. 

Omaohjaajat yhdessä asukkaiden kanssa hyödyntävät mittarista nousseita asioita 

asukkaan kuntoutumisen ja toipumisen seuraamisessa. 

 

 

 

 

 

 

Miten asiakas ja/tai hänen omaistensa ja läheisensä otetaan mukaan palvelu- ja 

hoitosuunnitelman (Toteuttamissuunnitelma) laatimiseen ja päivittämiseen? 
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     Meillä Ykköskoti Henrikissä asukkaat osallistuvat oman 

toteuttamissuunnitelmansa laatimiseen, tavoiteasetteluun, arviointiin sekä itseään 

koskevaan päätöksentekoon.  

Pidämme ensimmäisen palvelutarpeen arvioinnin ja toteuttamissuunnitelman laadintaan 

liittyvän verkostotapaamisen viimeistään yhden kuukauden kuluttua asukkaan muutosta 

palvelukotiimme. Arvioimme suunnitelman toteutumista ja päivitämme sitä säännöllisin 

väliajoin tai aina tarvittaessa laatujärjestelmän edellyttämällä tavalla. Muokkaamme 

yhteistyössä asukkaan ja palvelun tilalaajan kanssa palvelun sisältöä palvelutarpeiden 

muuttuessa. Ohjaamme ja tuemme asukkaitamme arjen toiminnoissa, asioimisessa, 

hänelle kuuluvien etuuksien ja palveluiden hankkimisessa sekä ympäristön 

toimintamahdollisuuksien hyödyntämisessä. Asukkaallamme on mahdollisuus 

halutessaan kutsua läheisensä mukaan verkostotapaamisiin, joissa palvelutarvetta 

arvioidaan.  

 

       

 

Miten varmistetaan, että henkilöstö tuntee palvelu- ja hoitosuunnitelman 

(Toteuttamissuunnitelma) sisällön ja toimii sen mukaisesti? 

     Ykköskoti Henrikin asukkaiden toteuttamissuunnitelmien sisältöjä tavoitteineen 

läpikäymme ja arvioimme viikoittain tiimien Asukasasioiden kokouksessa, johon 

omaohjaajat tuovat asukkaidensa suunnitelmia ja niihin liittyviä kysymyksiä 

pohdittavaksi. Asiakastietojärjestelmän asukkaan omalla etusivulla on näkyvissä 

toteuttamissuunnitelmaan laaditut tavoitteet. Myös Henkilöstökokouksessa käsittelemme 

tarvittaessa asukkaiden toteuttamissuunnitelman tavoitteita. Vuorojen vaihteissa 

raporteilla kotimme ohjaajat välittävät ajantasaista tietoa asukkaan kuntoutumisen 

näkymistä arjessa. Myös työryhmän ja koko kodin Kehittämispäivissä käsittelemme 

toteuttamissuunnitelmaan liittyviä teemoja.  
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5.2 Asiakkaan kohtelu 

Meillä Ykköskoti Henrikissä jokaisella asukkaalla on oikeus laadultaan hyvään kohteluun 

ilman syrjintää. Kohtelemme jokaista asukasta kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, 

vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

Kehitämme kotimme ohjaajien kohtaamisosaamista ja seuraamme sen laatua muun 

muassa keräämällä palautetta asukkailtamme sekä heidän läheisiltään. Myös ohjaajat 

arvioivat omaa kohtaamisosaamistaan ja kohtaamisten onnistumista. Yksikköömme on 

nimetty “Hyvän kohtaamisen lähettiläät”, jotka havainnoivat kohtaamisten laatua ja 

tunnelmaa, ja antavat tarvittaessa palautetta havainnoistaan; sekä ruusuja että risujakin 

tarvittaessa. 

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Miten yksikössä vahvistetaan ja varmistetaan asiakkaiden itsemääräämisoikeuteen liittyviä 

asioiden toteutuminen (kuten oikeus yksityisyyteen, vapaus päättää itse omista 

jokapäiväisistä toimistaan ja mahdollisuudesta yksilölliseen ja omannäköiseen elämään)? 

      Jokaisella Ykköskoti Henrikin asukkaalla on oma asunto, johon hän on tehnyt 

vuokrasopimuksen ja jonka hän voi halutessaan sisustaa mielensä 

mukaisesti.  Henkilökunta tai muut henkilöt saavat mennä asuntoon vain asukkaan 

luvalla ja asukkaan ollessa paikalla. Asukkaillamme on käytössään kulkupoletit, joilla he 

pääsevät kulkemaan ryhmäkotinsa ulko-ovesta sekä alakerran pääovesta sisään ja 

ulos esteettömästi. Asukas voi halutessaan luovuttaa avaimensa hetkellisesti 

henkilökunnalle mikäli hän on huolissaan esim. itsetuhoisen käytöksensä osalta. Asukas 

saa avaimen aina halutessaan takaisin haltuunsa.  

 

Sosiaalihuollossa itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun 

asiakkaan tai muiden henkilöiden terveys tai turvallisuus uhkaa vaarantua, eikä muita 
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keinoja ole käytettävissä. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen 

periaatteen mukaisesti ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen. 

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä 

asiakasta hoitavan lääkärin että omaisten ja läheisten kanssa. Itsemääräämisoikeutta 

rajoittavista toimista lääkäri tekee kirjalliset päätökset ja tiedot kirjataan asiakkaan 

palvelu-, hoito tai kuntoutussuunnitelmaan. Rajoittamistoimista tehdään kirjaukset myös 

asiakasasiakirjoihin. Rajoittamistoimia koskevaa päätöstä ei voi tehdä toistaiseksi 

voimassa olevaksi vaan aina määräaikaiseksi. 

 

Asukkaalle laadimme yhdessä asukkaan kanssa yksilöllisen viikko-ohjelman sekä 

asumisen Toteuttamissuunnitelman yksilöllisine tavoitteineen. Asukkaamme osallistuvat 

aina oman Toteuttamissuunnitelmansa laatimiseen, tavoiteasetteluun, arviointiin sekä 

itseään koskevaan päätöksentekoon. Viikoittaisessa Asukaskokouksessa 

asukkaillamme on mahdollisuus ottaa kantaa asumiseensa liittyviin asioihin, muutoksiin 

tai ehdotuksiin.  

       

 

Mistä itsemääräämisoikeuden vahvistamista koskevista periaatteista ja käytännöistä 

yksikössä on sovittu ja ohjeistettu? Millä konkreettisilla keinoilla pyritään 

ennaltaehkäisemään rajoitustoimien käyttöä? 

     Yksikössämme on käytössä Mehiläisen sosiaalipalvelujen yhteinen ohje 

asukkaidemme itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi ja varmistamiseksi. Tähän 

perehtyminen kuuluu osana työntekijän perehtymistä.  

Jokaisella asukkaallamme on nimetty omaohjaaja, joka perehtyy erityisesti oman 

asukkaansa erityispiirteisiin. Asukkaan ja omaohjaajan välille syntyy arjen toistuvien 

kohtaamisien myötä syvempi luottamus. Asukkaan on luottamuksen syntymisen 

seurauksena helpompi olla yhteydessä omaohjaajaan tilanteiden mahdollisesti 

kärjistyessä. Näin ollen mahdollisien rajoitustoimien todennäköisyys pienenee ja 
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asukkaat yhdessä ohjaajien kanssa pystyvät hoitamaan hankalatkin tilanteet 

paremmassa yhteisymmärryksessä ja –toiminnassa. 

        

Mitä rajoitustoimenpiteitä yksikössä käytetään, jos joudutaan tilanteeseen, että asiakkaan 

itsemääräämisoikeuden rajoittaminen on välttämätöntä? Miten asiakkaan vointia 

seurataan rajoittamistoimen aikana? 

     Yksikössämme ei käytetä asukkaisiimme kohdistuvia rajoitustoimia henkilöstön 

toimesta. Ympärivuorokautisen asumisen ryhmäkodissa itsetuhoinen asukas voi 

halutessaan antaa avaimensa ohjaajien haltuun, mikäli toivoo tukea itsetuhoisen 

käyttäytymisen välttämiseen. Asukas saa avaimen itselleen heti, kun sitä pyytää. Näissä 

tapauksissa asukasta kannustetaan viettämään aikaa yhteisötiloissa ohjaajien 

läheisyydessä.   

 

 

 

 

 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Miten varmistetaan asiakkaiden asiallinen kohtelu ja miten menetellään, jos epäasiallista 

kohtelua havaitaan?  

     Ykköskotien laatutiimi toteuttaa osaltaan Kohtaamisen omavalvontaa. Teemaan 

liittyvät auditoinnit ovat osa asiallisen kohtelun varmistamista. Asiallisen kohtaamisen 

varmistamista tavoittelemme myös toteuttamalla toipumisorientaation toimintaideologia 

ja viitekehystä yksikkömme toiminnassa. Toipumisorientaatiokoulutukset jatkuvat 

vuonna 2023. Toipumisorientaatioon liittyvät aiheet ovat säännöllisesti osana 

Henkilöstökokouksiamme. Olemme nimenneet Ykköskoti Henrikiin “Hyvän Kohtaamisen 

Lähettiläät”, joiden tehtävänä on havainnoida kodissamme tapahtuvien kohtaamisten 
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sujumista, ja antaa tarvittaessa palautetta, mikäli asukkaan kohtaamisessa ja kohtelussa 

on jotain epäasiallista tai muuta korjattavaa.  

       

 

Miten asiakkaan ja tarvittaessa hänen omaisensa tai läheisensä kanssa käsitellään 

asiakkaan kokema epäasiallinen kohtelu, haittatapahtuma tai vaaratilanne? 

     Asukaamme Ykköskoti Henrikin ohjaajien tai asukastovereidensa tuella saattaa 

asian työryhmän tietoon, jonka tehtävänä on varmistaa tiedon kulkemisen myös 

yksikönjohtajalle. Yksikönjohtaja keskustelee asukkaan kanssa tai asukkaan läheisen 

kanssa, mikäli se on tarpeen ja mikäli asukas siihen luvan antaa. Asian käsittelyssä 

asukkaalla on mahdollisuus valita tuekseen joko omaohjaaja, asukastoveri, läheinen tai 

omainen tai joku muu henkilö, jonka asukas kokee turvalliseksi ja sopivaksi häntä 

tukemaan. Yhdessä sovimme toimenpiteistä kuten siitä, kuka tiedottaa, ketä 

informoidaan ja kuka on yhteydessä mihinkin tahoon. Tapahtumista tehdään aina 

Poikkeama-ilmoitus, joka käsitellään aiemmin kuvatulla tavalla (muun muassa aina 

Henkilöstökokouksessa ja tarvittaessa myös Asukaskokouksessa). 

      

 

 

 

 

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan 

kehittämiseen 

Miten asiakkaat ja heidän läheisensä osallistuvat yksikön palvelun ja omavalvonnan 

kehittämiseen? 
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     Ykköskoti Henrikin laatua mittaamme myös säännöllisesti toteutettavalla 

laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on omat kysymyssarjat kotimme asukkaalle, läheiselle 

sekä henkilökunnalle. Asukkaamme vastaavat kyselyyn tabletilla, johon he pääsevät 

QR-koodilla. Tarvittaessa ja asukkaan niin toivoessa omaohjaaja on tukena kyselyyn 

vastaamisessa. Asukkaittemme läheisille vastaamista varten lähetämme heille 

sähköpostitse linkin kyselyyn tai he voivat vastata kyselyyn käydessään vierailemassa 

meillä asuvan läheisensä luona. 

 

Laatuindeksi perustuu Ykköskotien laatulupauksiin, joita on viisi: 1) yksilöllinen hoiva, 

ohjaus ja tuki, 2) turvallisuus, 3) oma viihtyisä koti, 4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja 5) 

maukas ruoka. Näistä osa-alueista muodostuu jokaiselle kodille reaaliaikaisesti 

päivittyvä laatuindeksi. Kyselyn tuloksia käsittelemme Asukas- ja Henkilöstökokouksissa 

sekä asukkaat ja omaohjaajat omatuokioiden yhteydessä. 

 

Jos laatuindeksikyselyyn vastannut on ollut huomattavan kriittinen, järjestelmä antaa 

palvelutasohälytyksen, joka menee tiedoksi yksikön esimiehelle, laatuorganisaatioon ja 

liiketoimintajohdolle. Palvelutasohälytys käynnistää välittömät toimenpiteet asiantilan 

korjaamiseksi. 

 

        

Miten ja miten usein asiakaspalautetta kerätään? 

      Yksikkömme asukkaat ja heidän läheisensä sekä asukkaan asioista vastaavat 

viranomaistahot tai sijoittavan kunnan edustajat voivat antaa palautetta reaaliaikaisesti 

arjessa. Toimintamme laatuun liittyvää palautetta keräämme laatukyselyllä 

kuukausittain. Usein asukkaat antavat palautteensa myös yksikönjohtajalle suoraan. 

       

Miten asiakkailta saatua palautetta hyödynnetään toiminnan kehittämisessä ja/tai 

korjaamisessa? 
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     Käsittelemme kaikki toimintaamme liittyvät palautteet Henkilöstökokouksissa sekä 

ryhmäkotiemme Asukaskokouksissa. Yhdessä asukkaiden kanssa etsimme ja 

toteutamme tarvittavat muutokset ja parannukset toiminnassamme. Kaikki saamamme 

asiakaspalautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien ohjeiden 

mukaisesti. Palautteen antaja voi olla palvelun käyttäjä (asukas), omainen tai läheinen, 

sidosryhmän työntekijä tai muu yhteistyötaho (esimerkiksi palvelun tilaaja). 

Dokumentoimme asiakaspalautteet asukastietojärjestelmän kautta. Palautteita ja 

tyytyväisyyskyselyitä hyödynnämme myös toimintasuunnitelmien laadinnassa.  

 

Käymme tyytyväisyyskyselyjen tulokset yksikössämme läpi; läpikäynti tapahtuu 

Ykköskoti Henrikin Henkilöstökokouksissa sekä ryhmäkotiemme Asukaskokouksissa 

yhdessä asukkaiden kanssa. Tulokset vedetään yhteen myös koko liiketoimintalinjan 

tasolla. Asukkailtamme kerätään aktiivisesti ehdotuksia asukastyytyväisyyden 

parantamiseksi ja palvelun kehittämiseksi. Tuloksia käytämme sekä laadun 

parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, että toimivien käytäntöjen 

vahvistamisessa.  

 

Ykköskodeilla käytössä olevan asiakaspalautejärjestelmän säännöllisellä katselmoinnilla 

varmistamme olemassa olevien ohjeistuksien ja käytäntöjen toimivuuden. Myös 

palvelujohtajan sekä laatutiimin toteuttamilla sisäisillä auditoinneilla pyrimme löytämään 

kehittämiskohteita sekä toimintamme laatuun että asiakaspalautejärjestelmään.   

 

Ykköskoti Henrikissä vastuu palautteiden käsittelystä on yksikönjohtajalla. Tukenaan 

käsittelyn toteutuksessa hänellä on tiimivastaavat, kotimme ohjaajat sekä aktiivisesti 

osallistuvat Ykköskoti Henrikin asukkaat. Vastaamme palautteeseen välittömästi, kun 

olemme käsitelleet palautteen työryhmässä ja siihen on tarvittaessa suunniteltu korjaava 

toimenpide. Yksikönjohtaja lähettää kiitoksen palautteesta ja kuittauksen palautteen 

saapumisesta välittömästi palautteen saavuttua. 

Vastaamme palautteeseen tilanteen mukaan joko kirjallisesti sähköpostitse, puhelimitse 

tai suullisesti. Huomioimme aina palautteen antajan toiveen vastauksen lähettämisestä. 
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Arvostamme kaikkea saamaamme palautetta. Otamme vastaan palautetta suullisena, 

kirjallisena (esimerkiksi Sähköposti), auditointien yhteydessä tai laatuohjelmaan 

kuuluvalla tablettikyselyllä (asukas, läheiset, ohjaajat). 

 

       

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi 

tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistutuksen 

vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vastaus 

kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

     Harri Mänttäri, yksikönjohtaja, harri.manttari@mehilainen.fi, p. 0404845186 

     

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

      Ykköskoti Henrikin asukkaiden kotikuntien sosiaaliasiamiesten yhteystiedot ovat 

nähtävillä kaikkien asukaskerrosten yhteisissä tiloissa. Yhteystiedot ovat kodin 

kansiossa, joka asukkaittemme saatavilla esteettömästi.  

 

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. 

Sosiaaliasiamiehen tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi 

eri viranomaistahoihin, asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin. 

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan 

sosiaalilautakunnan tai aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten. 

 

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee 

sosiaaliasiamiehen tehtävät seuraavasti:  
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• Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa  

• Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä  

• Tiedottaa asiakkaan oikeuksista  

• Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi  

• Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä 

selvitys vuosittain kunnanhallitukselle. 

 

        

 

Kuluttajaneuvonnan yhteystiedot sekä tiedot sitä kautta saatavista palveluista 

      Asukkaamme voivat asioida Kuluttajaneuvonnassa puhelimitse numerossa 029 

505 3050 (ma, ti, ke, pe klo 9–12, to 12–15). 

Valtakunnallisesti toimiva kuluttajaneuvonta voi sovitella riitaa, neuvoa mitä voi vaatia, 

ohjata oikean viranomaisen puoleen ja auttaa tekemään valituksen 

kuluttajariitalautakuntaan. 

 

       

 

 

Miten muistutukset, kantelu- ja muut valvontapäätökset käsitellään ja huomioidaan 

toiminnan kehittämisessä? 

      Käsittelemme kaikki Ykköskoti Henrikin toimintaa, laatua, turvallisuutta, tiloja tai 

muita asukkaittemme asumista koskevat muistutukset, kantelu- ja muut 

valvontapäätökset mahdollisimman pian Henkilöstökokouksessa sekä mahdollisuuksien 

ja tarpeen mukaan myös Asukaskokouksessa. Näissä foorumeissa tehdään suunnitelma 

tarvittaville muutoksille. Muutosten siirtymisestä arkeen huolehtivat tiimivastaavat ja 

ohjaajat yhdessä asukkaittemme kanssa. 
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Tavoiteaika muistutusten käsittelylle 

     Saamamme muistutukset käsittelemme mahdollisimman pian; käsittelyaika on 

enimmillään 14 vuorokautta. 

       

 

 

 

5.7 Omatyöntekijä  

Onko asiakkaille nimetty omatyöntekijä? 

     Jokaiselle asukkaallemme on nimettynä omaohjaaja. Mikäli mahdollista, 

asukkaalle on nimetty omaohjaaja jo asukkaan muuttaessa kotiimme. Asukas voi 

halutessaan ehdottaa myös omaohjaajan vaihtoa, jos siihen on painavat syyt. 

Esimerkiksi asukkaan erityistarpeet saattavat edellyttää myös omaohjaajalta erityistä 

perehtymistä aiheeseen (vaikkapa neuropsykiatriset oireet).  
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6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia ja kuntoutumista tukeva toiminta 

Miten palvelussa edistetään asiakkaiden fyysistä, psyykkistä, kognitiivista ja sosiaalista 

toimintakykyä? 

      Meillä Ykköskoti Henrikissä toiminta perustuu pääosin strukturoituun viikko-

ohjelmaan, joka on asukkaiden nähtävillä yleisissä tiloissa. Viikko-ohjelma rakentuu 

kuntouttavasta arjesta, johon sisältyy päivää rytmittävää toimintaa. Arjen rakenteita 

ylläpidetään yhteisöllisesti. Myös spontaania asukkaittemme toiveisiin perustuvaa ja 

heidän toimintakykyään edistävää ja ylläpitävää toimintaa toteutamme runsaasti. 

 

 Asukkaittemme on mahdollista ottaa kantaa ja vaikuttaa toimintamme sisältöön 

viikoittain toteutuvissa yhteisökokouksissa, joihin osallistumista pidämme tärkeänä ja 

kannustamme asukkaita niihin osallistumaan. Kotimme sisustuksessa noudatamme 

Ykköskotien tilailmeohjeistusta, jonka keskeisenä tavoitteena on asukkaittemme 
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asuinympäristön kodikkuus. Mahdollisuuksien mukaan tarjoamme asukkaillemme 

mahdollisimman laajat mahdollisuudet vaikuttaa omaan elinympäristöönsä. Kodissamme 

on esillä muun muassa asukkaittemme tekemää taidetta. 

  

Kotimme ohjaajat kannustavat ja motivoivat asukkaita osallistumaan mahdollisuuksiensa 

mukaan yksikössä järjestettävään toimintaan. Asukkaat ovat osallisena toiminnan 

suunnittelussa ja toteuttamisessa. Keräämme asukkailtamme säännöllisesti toiveita ja 

palautetta toiminnasta. Asukkaalle pyritään tarjoamaan mahdollisuudet osallistua omien 

voimavarojensa ja toimintakykynsä mukaan.  

 

Ykköskoti Henrikissä työskentelee neljä SCIT-ryhmäohjaajaksi kouluttautunutta 

ohjaajaa. 

 

 

 

 

        

Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan 

seuraavasti:Liikunta-, kulttuuri- harrastus- ulkoilu- yms. mahdollisuuksia toteutetaan 

seuraavasti: 

      Ykköskoti Henrikin ylpeys on asukkaittemme käytössä oleva monipuolinen ja 

asukasturvallinen kuntosali. Ohjaajat tukevat, kannustavat ja ohjaavat asukkaita 

kuntosalin käyttämisessä. Sieltä löytyy myös Neurosonic-tuoli, jota sekä asukkaamme 

että ohjaajamme voivat käyttää esimerkiksi rentoutumiseen, aktiivisuuden lisäämiseen, 

ahdistuksen lievittämiseen tai unen laadun edistämiseen. Salitreenin tai rentouttavan 

Neurosonic-hetken jälkeen asukkaillamme on mahdollisuus vielä käydä nauttimassa 

esteettömän saunamme löylyistä. 
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Suunnittelemme toimintaamme monipuolisesti ja yhteistyössä asukkaiden kanssa. 

Teemme myös sekä suunniteltuja että spontaaneja retkiä kotimme ulkopuolelle. Retkiä 

ja ryhmiä pyrimme toteuttamaan säännöllisesti, vähintään kuukausittain.  

 

Asukkaillemme tarjoamme mahdollisimman laajat mahdollisuudet osallistua, suunnitella 

ja toteuttaa harrastus-, ryhmä- tai vapaa-ajan toimintaa. Ohjaajamme kannustavat 

asukkaita hyödyntämään lähialueen ulkoilu- ja liikuntamahdollisuuksia. Kotimme 

läheisyydessä sijaitsevat ulkoilupuistot urheilukenttineen houkuttelevat pelailemaan 

jalkapalloa tai heittelemään frisbeetä pienellä tai joskus isommallakin porukalla. Talvella 

suuntaamme toisinaan kahvit ja leikkimieli mukana pulkkamäkeen. Osa asukkaistamme 

on aktiivisia retkeilyn harrastajia. Heidän esimerkkiään seuraten hakeudumme lähistön 

kansallispuistoihin samoilemaan. Onpa asukas-ohjaajaparin ideoima, suunnittelema ja 

vetämä retkiryhmä yöpynytkin Nuuksion kansallispuiston maisemissa.  

 

Pääkaupunkiseudun kulttuuritarjonnan monipuolisuutta hyödynnämme usein. Ykköskoti 

Henrik sijaitsee hyvien julkisen liikenteen palvelujen varrella, joten spontaanistikin koottu 

ryhmä vaikkapa kotimme taiteen ystäviä pääsee vaivattomasti kohteeseen. 

       

 

 

 

 

Miten asiakkaiden toimintakykyä, hyvinvointia ja kuntouttavaa toimintaa koskevien 

tavoitteiden toteutumista seurataan? 

      Meillä Ykköskoti Henrikissä omaohjaaja laatii asukkaan kanssa yhteistyössä 

henkilökohtaisen toteuttamissuunnitelman. Suunnitelman laadintaa voi osallistua myös 

asukkaan läheiset. Toteuttamissuunnitelmassa kuvataan toimintakykyyn ja hyvinvointiin 

liittyviä tavoitteita. Tavoitteena voi olla esimerkiksi kodinhoitoon, arjen toimintoihin tai 
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ahdistuksenhallintaan liittyvien taitojen opettelu ja vahvistaminen. Asukkaamme arvioivat 

tavoitteiden toteutumista omaohjaajiensa kanssa säännöllisesti.  

 

Omaohjaaja laatii yhdessä asukkaan kanssa kuukausittain yhteenvedon 

toteuttamissuunnitelman tavoitteiden toteutumisesta ja asumisen sujumisesta. 

Yhteenvedossa asukas ja omaohjaaja arvioivat asumisen yleistä sujumista, asukkaan 

psyykkistä ja fyysistä vointia sekä sosiaalista tilannetta, hänen tavoitteissa edistymistään 

sekä omatuokioiden toteutumista.  

 

Toteuttamissuunnitelman ja toiminnan tavoitteiden toteutumista arvioimme sekä 

työryhmässä että ennen kaikkea yhdessä asukkaiden kanssa. Päivittäiskirjauksessa 

huomioimme, kuvaamme ja arvioimme toimintaan ja kuntoutumiseen liittyvien 

tavoitteiden toteutumista. Päivittäiskirjauksissa ohjenuoranamme on, että “asukkaan 

äänen” tulee olla selkeästi esillä. 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.2 Ravitsemus 

Miten yksikön ruokahuolto on järjestetty? 
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      Meillä Ykköskoti Henrikin omassa keittiössä valmistavat oma kokkimme ja 

keittiötyöntekijämme lounaat ja päivälliset asukkaillemme; myös ohjaajamme pääsevät 

nauttimaan työpaikkaruokailunsa näillä herkuilla. Lounaan syömme ruokasalissa ja 

päivällinen on tarjolla ryhmäkodeissa. Aamu-, väli- ja iltapalan valmistelevat ja asettavat 

tarjolle kotimme ohjaajat yhdessä asukaidemme kanssa niin ikään ryhmäkodeittain. 
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Miten asiakkaiden erityiset ruokavaliot ja rajoitteet otetaan huomioon? 

      Asukkaidemme erityisvaliot perustuvat aina diagnoosiin tai erityistarpeesta 

asiantuntijan antamaan suositukseen tai ohjeeseen. Vaativista erityisruokavalioista 

elintarvikevastaavillamme on käytössään asukaskohtainen kirjallinen ruokavalio-ohje. 

Omaohjaajat tilaavat yhdessä asukkaan kanssa erityisruokavaliot kokilta kirjallisesti 

ateriatilauslomakkeella. 

  

Keittiössämme valmistettavat erityisruokavaliot ovat tyypillisesti joko kasvisruokia tai 

tarvittaessa muita erityisruokavaliota. 

  

Erityisruokavalioiden raaka-aineita säilytämme keittiömme kylmiössä, erillään muista 

raaka-aineista. 

  

Myös erityisruokien valmistuksen ja käsittelyn toteuttavat keittiöhenkilöstömme erillään 

muista tuotteista. 

  

Asukkaiden erityisruoat merkitään ja tarjotaan asiakkaan omalla nimellä.  Kokki informoi 

asiakasta, mistä tuotteista ruoka on valmistettu. Kokkimme käy myös ajantasaista 

keskustelua asukkaiden kanssa erityisruokavalioiden tarpeellisuudesta tai niihin 

tarvittavista muutoksista. 

  

Erityisruokien valmistuksen lämpötilat ja mahdolliset poikkeamat korjaavin toimenpitein 

kokki merkitsee erityisruokavalioiden valmistuksen seurantalomakkeelle. 
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Miten asiakkaiden riittävää ravinnon ja nesteen saantia sekä ravitsemuksen tasoa 

seurataan? 

      Meillä Ykköskoti Henrikissä on oma kokki, joka vastaa ruokahuollon 

toteutuksesta. Hänellä on työparinaan myös 50 % työaikaa tekevä 

keittiöapulainen. Kokkimme suunnittelee ruokalistan, jossa 6–8 viikon kierto. Listalta 

löytyy monipuolisesti mm. liha, kala ja kasvisruokia. Erityisruokavalioaterioita on 

saatavilla niitä tarvitseville; kokkimme käy näistä keskustelua asukkaiden kanssa 

tarpeen mukaan. Noudatamme suunnitelmissamme 

ravitsemussuosituksia, ruokakolmiota ja lautasmallia. Kasviksia meillä on tarjolla 

päivittäin, kalaruokaa 2–3 krt/vk, marjoja ja hedelmiä säännöllisesti. Ruokailut tapahtuvat 

ryhmäkodeittain, jolloin ruokailutilanne on rauhallisempi. Ohjaajat ruokailevat yhdessä 

asukkaiden kanssa.   

  

Mikäli asukas kärsii aliravitsemuksesta, pyrimme varmistamaan aluksi, että hänellä on 

tähän mahdollisesti tarvitsemansa hoitokontakti/ravitsemusterapeuttinen tuki. 

Ruokatarjonnassa pyrimme vastaamaan lisääntyneeseen proteiinin tarpeeseen sekä 

huolehtimaan riittävästä energian saannista. Säännöllinen painon mittaus auttaa 

ravitsemuksen tason arviossa. 

 

       

6.3 Hygieniakäytännöt 

Miten yksikössä seurataan yleistä hygieniatasoa ja miten varmistetaan, että asiakkaiden 

tarpeita vastaavat hygieniakäytännöt toteutuvat annettujen ohjeiden ja asiakkaiden 

palvelutarpeiden mukaisesti? 
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     Ruokailutilanteissa kotimme ohjaajat yhdessä kokkimme kanssa huolehtivat 

asukkaiden käsihygieniasta; ennen ruoan ottamista asukkaat käyvät käsien pesulla 

ruokailutilan yhteydessä olevassa käsienpesupaikassa. Ohjaajat käyvät 

hygieniakäytännöt läpi asukkaiden kanssa. Elintarvikeomavalvonnasta vastaava 

kokkimme huolehtii, että kaikilla elintarvikkeita käsittelevillä työntekijöillämme on 

voimassa oleva hygieniapassi. 

      

 

Miten yksikön asuinhuoneiden siivous on järjestetty? 

     Teemme asukkaan muuttaessa Ykköskoti Henrikiin hänen kanssaan 

vuokrasopimuksen, jossa hän sitoutuu huolehtimaan asuinhuoneensa siisteydestä.  

Asuinhuoneen siivouksesta huolehtivat siis asukkaat itse. Tähän he saavat tarvittaessa 

toimintakykynsä huomioiden ohjausta ja opastusta, motivointia sekä tukea ja apua oman 

ryhmäkotinsa ohjaajilta. Tarvittaessa asukkaamme voi saada ammattilaisen tukea ja 

ohjausta yksikössämme toimivalta Lassila&Tikanojan siivoojalta. Myös asukkaan pois 

muuttaessa, ennen uuden asukkaan tuloa siivoojamme varmistaa riittävän puhtauden ja 

siisteyden asunnossa.  

       

Miten yksikön yleisten tilojen siivous on järjestetty? 

     Meillä Ykköskoti Henrikissä työskentelee alihankintana ostettuna palveluna 

Lassila&Tikanojan siivooja, jonka tehtäviin kuuluvat muun muassa kotimme yleiset tilat. 

       

Miten yksikön pyykkihuolto on järjestetty? 

     Kotimme asukkaat huolehtivat henkilökohtaisten pyykkiensä huollosta itsenäisesti. 

Tarvitessaan apua, ohjausta tai tukea he saavat sen ryhmäkotinsa ohjaajilta. Muun 

pyykkihuollon hoitavat ohjaajat. Siivooja huolehtii siivouksessa syntyvän pyykin pesusta 

tähän erikseen varatussa pesukoneessa. 
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Miten em. tehtäviä tekevä henkilökunta on koulutettu/perehdytetty yksikön puhtaanapidon 

ja pyykkihuollon toteuttamiseen ohjeiden ja standardien mukaisesti? 

      Ykköskoti Henrikin puhtaanapito sekä pyykkihuolto ovat osa uuden työntekijän 

perehdytystä. 

       

6.4 Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

     Tiina Hämäläinen, tiina.hamalainen1@mehilainen.fi 

      

 

Miten infektioiden ja tarttuvien sairauksien leviäminen ennaltaehkäistään? 

     Ykköskoti Henrikin ohjaajat ohjeistavat, valvovat ja tarvittaessa ohjaavat 

asukkaitamme hyvästä käsihygieniasta huolehtimisessa. Ohjaajillamme on käytössään 

ajantasainen eristysohjeistus, jota noudatetaan, mikäli toteamme jollain asukkaallamme 

infektion tai jokin tarttuvan sairauden. Tarvittaessa ohjaamme asukkaan yhteistyössä 

asukkaan ja hänen hoitavan tahonsa kanssa omaan huoneeseensa. Mikäli hoitotaholta 

arvioidaan ja määrätään sairaalaeristyksen tarve, ohjaajamme toimivat ohjeistuksen 

mukaisesti.  Tarpeen mukaan ohjaajiemme käytössä on tilanteenmukainen 

suojavarustus, jonka käyttöön heidät on perehdytetty ja jonka käyttöä myös 

harjoittelemme säännöllisesti. Koko Ykköskoti Henrikin henkilöstöllä on voimassa oleva, 

tartuntatautilain edellyttämä rokotesuoja.  

       

 

 

 

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 
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Miten varmistetaan asiakkaiden suunhoitoa, kiireetöntä sairaanhoitoa ja kiireellistä 

sairaanhoitoa sekä äkillistä kuolemantapausta koskevien ohjeiden noudattaminen? 

     Ykköskoti Henrikin asukkaat käyttävät hammashoitoa tarpeensa mukaan. 

Asukkaillamme on mahdollista saada kiireetöntä ja kiireellistä sairaanhoitoa tarpeensa 

mukaan.  Ohjaajamme varmistavat, että asukas saa tarvittavan avun ja tuen.  

 

Äkillisistä kuolemantapauksista on laadittu ohjeistus. Yksikönjohtaja vastaa siitä, että 

teemme ohjeistuksen mukaiset toimet. Ohjeistuksessa on määritelty muun muassa, 

miten vainajan käsittely tapahtuu, keneen ollaan tapahtuneesta yhteydessä, mitkä ovat 

ohjaajien ja yksikönjohtajan toimet tilanteessa sekä miten toteutamme muun 

asukasyhteisömme informoinnin ja tuen tässä tilanteessa. 

       

 

 

 

 

Miten pitkäaikaissairaiden asiakkaiden terveyttä edistetään ja seurataan? 

     Ylläpidämme meillä Ykköskoti Henrikissä asuvan pitkäaikaissairaan asukkaan 

toimintakykyä toteuttamissuunnitelman mukaisesti. Annamme asukkaan tarpeen 

mukaan esimerkiksi ravitsemus- tai uniohjausta. Tuemme asukasta myös oireiden 

hallinnassa esimerkiksi pohtien yhdessä asukkaan kanssa vaihtoehtoisia tapoja 

helpottaa asukkaan ahdistusta. Seuraamme kotimme asukkaiden vointia ja tarvittaessa 

teemme mittauksia, esimerkiksi verensokerin seurannan tueksi. Mittaamme 

asukkaidemme painon ja verenpaineen kerran kuussa ja asukaskohtaisesti tarvittaessa 

myös useammin. Ohjaajamme tukevat asukkaita heidän sairauksiensa edellyttämien 

vuosikontrollien toteuttamisessa. 
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Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

     Sairaanhoitaja Tiina Hämäläinen, tiina.hamalainen@mehilainen.fi 

       

6.6 Lääkehoito 

Miten lääkehoitosuunnitelmaa seurataan ja päivitetään? 

     Ykköskoti Henrikin yksikkökohtainen Lääkehoitosuunnitelma on henkilökunnan 

luettavissa jokaisen ryhmäkodin lääkehuoneessa, Jokainen lääkehoitoa toteuttava 

lääkeluvallinen ohjaajamme kuittaa Lääkehoitosuunnitelman perehdyttyään siihen; 

kuittaus tapahtuu ympärivuorokautisen asumisen lääkehoitohuoneessa olevaan 

kuittauslistaan. Ykköskoti Henrikissä lääkehoitoa voi toteuttaa vain ohjaaja, jolla on 

voimassa oleva lääkehoitolupa. Lääkehoitosuunnitelman päivitämme vähintään kerran 

vuodessa ja tarpeen mukaan, mikäli sisältöön, ohjeistuksiin tai henkilöstön osalta 

tapahtuu muutoksia.  

Yksikössä on nähtävillä myös Ykköskotien yleinen lääkehoitosuunnitelma. Ohjaajien 

perehtymisestä lääkehoitosuunnitelmiin vastaa Ykköskoti Henrikin lääkehoitovastaava, 

sairaanhoitaja Tiina Hämäläinen. 

       

Kuka vastaa yksikön lääkehoidon kokonaisuudesta? 

     Sairaanhoitaja Tiina Hämäläinen, Ykköskoti Henrikin lääkehoitovastaava 

       

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Jos yksikössä on rajattu lääkevarasto, onko toimintaan myönnetty lupa (yksityinen toimija) 

tai tehty ilmoitus (julkinen toimija). Miten sen lääkevaraston käyttöä seurataan, arvioidaan 

ja valvotaan? 

     Ykköskoti Henrikissä ei ole rajattua lääkevarastoa. 

       

6.8 Monialainen yhteistyö 
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Miten yhteistyö ja tiedonkulku asiakkaan palvelukokonaisuuteen kuuluvien muiden sosiaali- 

ja terveydenhuollon palvelunantajien ja eri hallinnonalojen kanssa on järjestetty? 

     Toimitamme palvelun tilaajalle asukkaiden asumisen kuukausiyhteenvedot sekä 

Toteuttamissuunnitelmat tilaajan toivomalla aikavälillä; Toteuttamissuunnitelmat 

vähintään kuitenkin puolivuosittain. Järjestämme joko asukkaan tai palvelun tilaajan tahi 

muun yhteistyötahon toiveesta verkostotapaamisia; välillä aloitteentekijänä toimimme 

me Ykköskoti Henrikistä. Sähköpostit lähetämme salattuna. Puhelinyhteyttä esimerkiksi 

asukkaittemme omaisiin asukkaan luvalla sekä palveluntilaajaan pidämme aktiivisesti 

yllä. Asukkaiden lääkitykseen liittyen olemme säännöllisesti yhteydessä lähiapteekkiin, 

josta suurin osa asukkaittemme lääkkeistä toimitetaan. Lisäksi meillä on muutaman 

kerran vuodessa yhteistyötapaamisia lähiapteekin edustajien kanssa. Olemme sopineet 

myös säännöllisistä puhelinkontakteista kotimme vieressä sijaitsevan terveysaseman 

sairaanhoitajan kanssa. Tämä on helpottanut asukkaittemme asiointia koskien heidän 

terveydenhoitoaan. 

      

7 ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asiakasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon 

lainsäädännöstä tulevia velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä 

asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri viranomaiset kunkin alan oman 

lainsäädännön perusteella. Asiakasturvallisuuden edistäminen edellyttää kuitenkin 

yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- 

ja pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. 

poistumisturvallisuussuunnitelman. Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja 

muista onnettomuusriskeistä pelastusviranomaisille. 

Toimimme yhteistyössä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja muiden 

turvallisuuteen liittyvien toimijoiden kanssa. Pidämme yhteistyön avulla kaikki 

turvallisuuteen liittyvät suunnitelmat ajan tasalla (muun muassa Pelastussuunnitelma 

Pelsu.fi, poistumisturvallisuussuunnitelma). Toiminnassamme otamme huomioon 
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suunnitelmien ohjeistukset, määräykset ja neuvot. Seuraamme myös säännöllisesti 

suunnitelmien toteutumista arjessamme ja toiminnassamme.  Turvallisuuslaitteiston 

päivitys ja kunnossapito tapahtuu laitetoimittajan suorittamana; kiinteistöhuoltoyhtiön 

meille nimeämä oma huoltomies huolehtii päivitysten ajantasaisuudesta. 

 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Miten yksikön tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit hallitaan? 

     Tavoitteenamme on selvittää kotimme tilojen terveellisyyteen liittyvät riskit 

ennakoivasti. Seuraamme kotimme tilojen sisäilmaa, kosteutta, ilmanvaihtoa ja 

lämpötilaa; tämän toteutuksesta huolehtii Ykköskoti Henrikille nimetty kiinteistöhuollon 

oma huoltomies. Hän huolehtii myös ilmanvaihtojärjestelmän toimivuudesta ja 

puhtaudesta. Teemme toimitilatarkastukset ohjeistuksen mukaisesti säännöllisesti 

(kvartaaleittain neljä kertaa vuodessa).  

 

Miten tehdään yhteistyötä muiden asiakasturvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja 

toimijoiden kanssa? 

      Kohdassa 7.1. on jo kuvattu laajemmin yhteistyötämme eri turvallisuudesta 

vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Tämän lisäksi erityisesti 

asiakasturvallisuuteen liittyviä yhteistyökumppaneitamme ovat muun muassa Securitas 

Oy:ltä alihankintana ostamamme vartiointipalvelu (ohjaajien hälyt menevät suoraan 

vartijalle yöaikaan, tarvittaessa turvaavat ohjaajien työntekoa), sairaankujetus (runsaasti 

tarvetta, nopea reagointi), kiinteistöhuolto (oma nimetty huoltomies, joka reagoi nopeasti 

pyyntöihin), avain/lukitusjärjestelmän hallinta AccessPoint (nopeutunut asiakaspalvelu 

esimerkiksi, mikäli tarvitsemme nopeaa avainten käyttöön- tai käytöstä poisottoa 

turvallisuussyistä), pelastuslaitos (palotarkastukset, poistumisharjoitusten arviointi ja 

ohjaus, alkusammutuskoulutukset). 

7.3 Henkilöstö 
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Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön 

periaatteet 

Miten seurataan toimintayksikön henkilöstön riittävyyttä suhteessa asiakkaiden palvelujen 

tarpeisiin? Miten henkilöstövoimavarojen riittävyys varmistetaan? 

     Tarkastelemme Ykköskoti Henrikin henkilöstön ja henkilöstövoimavarojen 

riittävyyttä palvelujohtajan johdolla viikoittaisessa aluejohtoryhmässä. Siellä muun 

muassa todetaan rekrytointitarpeet ja tehdään päätökset uusista rekrytoinneista 

yksikönjohtajan esityksestä. Kerran kuukaudessa toteutettavassa tulospalaverissa 

yhdessä palvelujohtajan ja Ykköskoti Henrikille nimetyn Business kontrollerin kanssa 

tutkimme ja arvioimme toimintaraporttia hyödyntäen asukastyössä olevan henkilöstön 

mitoitusta suhteessa asukkaiden määrään. Näin varmistamme, että oikea määrä 

vaatimusten mukaisesti koulutettua henkilöstöä on turvaamassa asukkaiden asumisen 

ja toipumisen edellytyksiä. 

 

        

 

Mitkä ovat sijaisten käytön periaatteet? 

     Meillä Ykköskoti Henrikissä on käytössämme pääosin vakituiselle henkilöstölle 

sekä asukkaillemme tutuksi tulleita keikkatyöläisiä. Pyrimme pitämään 

keikkatyöntekijöiden ringin toisaalta riittävän isona, jotta saatavuus tarpeen tullessa 

varmistuu, toisaalta sopivan pienenä, jolloin laatu ja tuttuus säilyvät.  

 

Sijaisia tai tuntityöntekijöitä käytämme aina, kun yksikön työvuorovahvuus 

ja/tai turvallisuus ja toiminta sitä edellyttävät. Kaikilla kotimme ohjaustyössä toimivilla 

sijaisilla/tuntityöntekijöillä on sosiaalialan tai terveydenhuollon koulutus. 
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Miten varmistetaan vastuuhenkilöiden/lähiesihenkilöiden tehtävien organisointi siten, että 

lähiesihenkilöiden työhön jää riittävästi aikaa? 

     Ykköskoti Henrikissä on kaksi tiimivastaava, jotka vastaavat omien tiimiensä 

toiminnan, arjen sujuvuuden sekä laadukkaan toiminnan kodissamme. Toiminnan 

keskeisiin toimintoihin olemme nimenneet vastuutyöntekijät, joiden ohjaajan 

tehtävänkuvaan kuuluu myös omasta vastuualueestaan huolehtiminen. Vastuualueita 

ovat muun muassa turvallisuus, lääkehoito, perehdytys, kiinteistö ja auto, sosiaalinen 

kuntoutus. Työsuojelusta vastaa yksikönjohtajan työparina työsuojeluvaltuutettumme. 

 

 

       

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Miten työnantaja varmistaa työntekijöiden riittävän kielitaidon? 

     Rekrytointiprosesessin yhteydessä yksikönjohtaja varmistaa puhelimitse, että 

haastatteluun valituilla hakijoilla kielitaito on riittävällä tasolla asukkaittemme tarpeisiin 

perustuen. Riittävää kirjallista osaamista arvioimme muun muassa hakemustekstin 

sisällöstä sekä tarvittaessa haastattelun yhteydessä toteutettavalla kirjoitustehtävällä. 

Edellytämme ohjaajiltamme vähintään suomen kielen hyvää suullista ja kirjallista taitoa. 
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Mitkä ovat yksikön henkilökunnan rekrytointia koskevat periaatteet? 

     Kun toteamme rekrytointitarpeen Ykköskoti Henrikissä, yksikönjohtaja tekee 

rekrytointipyynnön sähköpostitse palvelujohtajalle. Rekrytointiluvan saatuaan 

yksikönjohtaja käynnistää haun. Yksikönjohtaja ja tiimivastaavat haastattelevat työhön 

hakevat ehdokkaat. Ennen lopullista päätöstä valinnasta yksikönjohtaja on yhteydessä 

hakijan ilmoittamaan suosittelijaan. Työntekijöiden huumetestaus rekrytoinnin 

yhteydessä toteutetaan työterveyshuollon toimintasuunnitelman mukaisesti. 

Yksikönjohtaja varmistaa valitun työntekijän pätevyyden tutkintotodistuksesta sekä 

Suosikki- ja Terhikki-tarkistuksella. Tartuntatautilain mukainen soveltuvuus 

varmistetaan HR:n ohjeistuksen mukaisesti ennen työsopimuksen allekirjoittamista. 

Yksikönjohtaja kirjaa näistä tiedon Workday HR-järjestelmään. 

 

 

Miten rekrytoinnissa otetaan huomioon työntekijän soveltuvuus ja luotettavuus 

työtehtäviinsä? 

     Rekrytointi-ilmoituksessa kuvaamme täsmällisesti ja monipuolisesti tehtävän 

sisältöä ja sen vaatimuksia. Käymme hakijoiden hakemukset huolella läpi yksikön 

johtoryhmän (yksikönjohtaja, tiimivastaavat, tarvittaessa perehdytysvastaava tai 

lääkehoitovastaava; yksikönjohtaja konsultoi tarvittaessa palvelupäällikköä tai Hr-

asiantuntijoita. Valmistaudumme haastatteluihin huolellisesti; haastattelun toteuttaa aina 

vähintään kaksi henkilö, jolloin haastattelijat voivat tehdä työjakoa 

haastattelutilanteessa. Tarkistamme haastateltavien pätevyyden vaadittujen todistusten 

avulla. Ennen valintaa yksikönjohtaja on aina yhteydessä hakijan ilmoittamaan 
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suosittelijaan. Katsomme hakijan eduksi, mikäli hän on jo aiemmin työskennellyt 

Ykköskoti Henrikissä esimerkiksi tuntikeikkarina tai mikäli hän on suorittanut opintojensa 

työssäoppimisjaksoja meillä. 

Ennen työntekijän palkkaamista yksikönjohtaja tarkistaa valitun hakijan 

ammattioikeuksia koskevat rekisteritiedot sosiaali- ja terveydenhuollon 

ammattihenkilöiden keskusrekisteristä (Terhikki/Suosikki). 

       

 

 

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

 

Miten huolehditaan työntekijöiden ja opiskelijoiden perehdytyksestä asiakastyöhön ja 

omavalvonnan toteuttamiseen.  

     Asiakastyöhön ja omavalvonnan toteuttamiseen perehdyttäminen on osa jokaisen 

uuden työntekijämme perehdytystä. Perehtyminen tapahtuu Moodle-

oppimisympäristössä Ykköskotien perehdytysohjelman mukaisesti. Opiskelijoiden 

perehtymistä ohjaa yksikkömme perehdytysvastaava sekä opiskelijalle nimetty 

harjoittelun ohjauksesta vastaava ohjaajamme. Uudet työntekijät ja opiskelijat käyvät 

myös säännöllisesti ja aina tarvittaessa keskusteluja yksikönjohtajan kanssa.  

        

 

Miten ja kuinka usein henkilökunnan täydennyskoulutusta järjestetään? 

     Ykköskoti Henrikin asukastyöhön osallistuva henkilöstö perehdytetään 

asukastyöhön, asiakastietojen käsittelyyn sekä tietosuojaan ja omavalvonnan 

toteuttamiseen. Myös opiskelijat sekä pitkien poissaolojen jälkeen palaavat yksikkömme 

työntekijät saavat perehdytyksen näihin teemoihin ja tehtäviin. Itsemääräämisoikeuden 

tukemisen kehittäminen vastaamaan tämän hetken vaatimuksia edellyttää työyhteisöltä 
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uudenlaisen toimintakulttuurin omaksumista; se on huomioitu myös yksikkömme 

koulutuspainotuksissa. Ykköskodit työnantajana mahdollistaa työntekijöidemme 

täydennyskouluttautumisen ja näin tukee yksikkömme työntekijöitä toteuttamaan 

velvollisuuttaan ylläpitää ammatillista osaamistaan.  

Tällä hetkellä Ykköskoti Henrikin työryhmästä kolme ohjaajaa opiskelee työnantajan 

järjestämänä ja pääosin kustantamana Lääkemestareiksi Lääketurvallisuuden kehittäjä 

(tuotekehitystyön erityisammattitutkinto), kaksi ohjaajaa kouluttautuu 

Kirjaamisvastaaviksi perehtyen muun muassa uuteen asiakastietojärjestelmään sekä 

vahvistaa valmiuttamme Kanta-palvelun käyttöönottoon. Yksi ohjaajamme opiskelee 

Mielenterveys- ja päihdehoitotyön erityisammattitutkintoa, jonka ohessa hän suorittaa 

Nepsy-valmentaja tutkinnon; tämä myös työnantajan järjestämänä. Lisäksi yksi 

ohjaajistamme tekee vajaata työaikaa saattaakseen valmiiksi sosionomi AMK –

opintonsa ja toinen aloitti juuri opintovapaansa YAMK-opintojen vuoksi. 

 

7.6 Toimitilat 

Tilojen käytön periaatteet 

      Ykköskoti Henrikin jokaisella asukkaalla on käytössään n. 20–26 m2 asuinhuone, 

jossa on oma kylpyhuone. Asuntojen varusteluun kuuluu sänky, yöpöytä, pöytä, tuoli ja 

vaatekaappi (4. kerroksen asunnoissa on myös keittomahdollisuus). Asukkaamme voi 

käyttää talon tarjoamia kalusteita tai kalustaa asuntonsa mieleisellään tavalla.  

  

Kotimme ryhmäkodeissa on omat lääkkeenjakohuoneet sekä toiminnoiltaan 

muokattavia monitoimitiloja. 

  

Yksikönjohtajamme toimisto on sijoitettu yksikön porraskäytävän 2.kerroksen 

huoneeseen, johon kaikilla kotimme asukkailla ja henkilöstöllä on pääsy.  

 

Asukkaidemme käytössä on myös kuntosali, pyykkitupa sekä sauna. Kaikki kotimme tilat 

ovat esteettömät. 
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Olemme vuokranneet kiinteistöstä yksikön käyttöön n. 50m2:n suuruisen varastotilan.  

Kiinteistön kellarikerroksessa on autohalli, josta meille on varattu 10 

autopaikkaa. Autohalliin on suora käynti kotimme P1-kerroksen porraskäytävästä.  

  

Tukiasuntomme (10 kpl) sijaitsevat Helsingin Pohjois-Haagassa osoitteessa Kaupintie 

16. Matkaa palvelukodilta tukiasunnoille on noin kaksi kilometriä.  

 

 

 

 

 

 

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mitä kulunvalvontaan tarkoitettuja teknologisia ratkaisuja yksiköllä on käytössä? 

Tallentava kamera (pääsisäänkäynnin etuovi ja aulatila, lääkehuoneet, P1-kerroksen 

aula). 

Sähköinen lukitus ja avainjärjestelmä. 

Päällekarkaus- ja lisäavunpyyntöhälytysjärjestelmä. 

 

Ykköskoti Henrikissä on osittainen kameravalvonta: lääkehuoneissa ja etuovella on IT-

yksikön toimesta asennetut tallentavat kamerat sekä niihin liittyvät rekisteriselosteet ja 

infotarrat. Rekisteriseloste on liitetty osaksi omavalvontasuunnitelmaa. 

 

Kotimme laitteiden käyttö- ja käyttöturvallisuusohjeet on koottu rakennuttajan ja 

laitetoimittajien toimesta Kodinkansioon, joka löytyy jokaisesta ryhmäkodista. 
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Henkilöstömme on saanut laitetoimittajilta perehdytyksen yksikön perehdytysjakson 

aikana ennen yksikön toiminnan alkua; kiinteistö- ja laiteperehdytyksestä on 

dokumentoitu toteutumisseloste.  

  

Lukitusjärjestelmänä yksikössämme on uuden sukupolven Abloy Pulse -sähköinen 

lukitus/avainjärjestelmä. Järjestelmä tekee automaattista kulunseurantaa, ja pystyy 

jäljittämään mahdollisesti kadonneen avaimen. Lukitusta voidaan ohjelmoida tarpeen 

mukaan. Lukitusjärjestelmää hallinnoi AccessPoint Oy ja päivytyksiä avainten toimintaan 

tekee lukkoliike BLC Oy AccessPointin tehtäväksi annolla ja valvonnassa.  

 

Ohjaajilla on käytössään 9Solutionin päällekarkaus- ja avunpyyntöhälytysjärjestelmä. 

       

Mitä teknologisia ratkaisuja asiakkailla on henkilökohtaisessa käytössä (yksikön 

hankkimia)? 

Sähköinen avainjärjestelmä (Abloy Pulse), joka mahdollistaa asukkaalle yksilöidyn 

esteettömän kulkemisen yksikköön/omaan asuntoonsa ja poistumisen yksiköstä 

itsenäisesti. 

       

Miten asiakkaiden henkilökohtaisessa käytössä olevien turva- ja kutsulaitteiden toimivuus 

ja hälytyksiin vastaaminen varmistetaan? 

     Asukkaiden käytössä ei ole turva- tai kutsulaitteita 

       

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Miikka Mecklin, 9Solutions, p.0404589790, miikka.mecklin@9solutions.fi       

       

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 
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Miten varmistetaan asiakkaiden tarvitsemien apuvälineiden ja yksikön käytössä olevien 

lääkinnällisten laitteiden hankinnan, käytön ohjauksen ja huollon asianmukainen 

toteutuminen? 

      Mikäli asiakkaalla on käytössä henkilökohtaisia apuvälineitä, hankitaan ne 

asukkaan apuvälineen määräämältä taholta. Tämä taho myös opastaa apuvälineen 

käytössä ja huollossa. Helsingin kaupungin lähin apuvälinelainaamo sijaitsee 

Laaksossa. Omaohjaaja tukee ja ohjaa asukasta tarvittavan apuvälineen hankinnassa. 

Hän myös tarvittaessa auttaa asukasta toimimaan apuvälineensä kanssa kotimme 

puitteissa. 

 

Lääkinnällisten laitteiden osalta vastuuhenkilönä Ykköskoti Henrikissä toimii 

sairaanhoitajamme Tiina Hämäläinen. 

 

       

Miten varmistetaan, että terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista tehdään asianmukaiset 

vaaratilanneilmoitukset? 

     Vaaratilanteen havainnut Ykköskoti Henrikin työntekijä täyttää 

poikkeamailmoituksen. Yksikönjohtaja ja tiimivastaavat näkevät ilmoituksen Ykkösnetin 

yksikkösivujen Poikkeama-välilehden alta. Työryhmä käy poikkeamailmoituksen läpi 

Henkilöstökokouksessa joko yksikönjohtajan, tiimivastaavien tai lääkehoitovastaavan 

johdolla. Lisäksi täytetään Fimean vaaratilannelomake. 

 

        

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

      Tiina Hämäläinen, Sairaanhoitaja, tiina.hamalainen1@mehilainen.fi 

 

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA 

KIRJAAMINEN 
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8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Miten työntekijät perehdytetään asiakastyön kirjaamiseen? 

     Kirjaamisen perehdytys on osa yksikön perehdytysohjelmaa, jonka jokainen uusi 

työntekijä suorittaa Moodle-oppimisympäristöä hyödyntäen. Ryhmäkotien tiimivastaavat 

seuraavat ohjaajien kirjaamisen laatua ja tarvittaessa lisäperehdyttävät ohjaajia. 

Yksikönjohtaja katselmoi säännöllisesti koko työryhmän kirjaamisen laatua ja 

tarvittaessa ohjeistaa lisäperehtymisen tarpeen. 

Kaksi Ykköskoti Henrikin työntekijää kouluttautuu syksyn aikana kirjaamisvastaavaviksi. 

He ottavat päävastuun kirjaamisen laadun perehdyttämisestä ja kouluttamisesta 

yksikössämme.  

       

Miten varmistetaan, että asiakastyön kirjaaminen tapahtuu viipymättä ja asianmukaisesti? 

      Yksikössämme asukastyön kirjaaminen on jokaisen ohjaajan tehtävänä ja 

vastuulla. Asukkaitamme koskeva kirjaamisvelvoitteemme alkaa, kun asukas muuttaa 

yksikköömme. Asukkaan asiakastietojen kirjaaminen on jokaisen työvuorossa olevan 

ohjaajan vastuulla ja edellyttää ammatillista harkintaa siitä, mitkä tiedot kussakin 

tapauksessa ovat olennaisia ja riittäviä. Ohjaajat toteuttavat asukkaitamme koskevaa 

kirjaamista ajantasaisesti työvuoronsa aikana sekä viimeistään työvuoron lopuksi. 

Mahdollisuuksien mukaan kirjaaminen tapahtuu asukkaan läsnäollessa, yhdessä 

asukkaan kanssa. 

Ykköskoti Henrikissä on asukaskirjaamiseen varattuna useita tietokoneita ja tabletteja. 

Lisäksi kodistamme voi jokainen ohjaaja löytää sopivan rauhallisen paikan kirjaamisen 

huolelliseen ja keskittyneeseen toteutukseen 

 

       

Miten varmistetaan, että toimintayksikössä noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen 

käsittelyyn liittyvä lainsäädäntöä sekä yksikölle laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä? 
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      Henkilötietojen käsittelyyn ja tietosuojaan liittyvään lainsäädäntöön, ohjeisiin ja 

viranomaismääräyksiin perehtyminen on osa jokaisen ohjaajan perehtymistä. 

Perehtyminen tapahtuu Moodle-oppimisympäristössä. Yksikönjohtaja ja palvelujohtaja 

seuraavat, että perehtyminen on toteutunut ajantasaisesti. 

 

       

 

Miten huolehditaan henkilöstön ja harjoittelijoiden henkilötietojen käsittelyyn ja tietoturvaan 

liittyvästä perehdytyksestä ja täydennyskoulutuksesta? 

     Ykköskotien esihenkilöt perehtyvät myös henkilöstön ja harjoittelijoiden 

henkilötietojen käsittelyyn osana perehtymistään, joka toteutetaan osin Moodle-

oppimisympäristössä. Lisäksi esihenkilöt, meillä Ykköskoti Henrikissä yksikönjohtaja, 

saavat HR:n ja laatutiimin toimesta täydennyskoulutusta tähän teemaan. 

 

       

 

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☐X Ei ☐ 

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin 

merkittävistä tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 
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9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Yksikkökohtaista tietoa palvelun laadun ja asiakasturvallisuuden kehittämisen tarpeista 

saadaan useista eri lähteistä. Omavalvonnan toimeenpanon prosessissa (riskienhallinnan 

prosessi) käsitellään kaikki asiakasturvallisuusriskit, epäkohtailmoitukset ja tietoon tulleet 

kehittämistarpeet. Korjaaville toimenpiteille sovitaan suunnitelma riskin vakavuuden 

mukaan. 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Fysikaalisen tekijät: työpaikan lämpötilan vaihtelut; viestimme aktiivisesti 

kiinteistöhuollosta vastaavalle taholle (Kotikatu Konala) lämpätilan säätämisen tarpeista, 

kiinnitämme huomiota tarkoituksenmukaiseen pukeutumiseen osana jokaisen 

työntekijän työtaitoa. 

Psykososiaalinen kuormitus, Ergonomia: asianmukaiset ja laadukkaat työvälineet; 

hankimme ohjaajien palautteen perusteella esim. Ergonomiaa tukevaia työtuoleja ja 

säädettäviä työskentelytasoja. 

Työtehtäviin kuuluvat vastuut ja työnjako: suunnittelemme ja jaamme tasaisemmin 

ohjaajien vahvuudet ja kyvyt huomioiden, panostamme lisää perehtymiseen (Moodle-

perehdytyskoulutukset), varmistamme työtehtävissä onnistumiseen tarvittavan tiedon 

jakamisen kaikille työntekijöille ajantasaisesti, tehostamme kalenterin käyttöä oman työn 

ja työyhteisön työn suunnittelun välineenä, kehitämme työtehtävien 

tarkoituksenmukaista ketjuttamista keskeytysten välttämiseksi. 

Tapaturman vaara: parannamme yhteistyössä järjestelmätoimittajan kanssa avainten 

toimivuutta, tarkennamme ohjeistusta itsetuhoisen asukkaan kohtaamisessa 

Kemialliset ja biologiset vaaratekijät: selkeytämme käytäntöjämme ja ohjeistusta 

asukkaiden käytössä olevien vaarallisten kemikaalien (esim. happipullot) säilyttämisestä. 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Ykköskoti Henrikin omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden 
omavalvontaohjelmaa. 
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Yksikkömme Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain 
omavalvontakyselyllä seuraavilla osa-alueilla: lääkehoito, kirjaaminen, hoito- ja 
kuntoutussuunnitelma, toimintakykyarvio, poikkeamat, selvityspyynnöt, viranomaisasiakirjat 
sekä rajoitustoimenpiteet. Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista 
seurataan. Omavalvontakysely muodostaa omavalvontaindeksin, jota seuraamme ja jonka 
perusteella kehitämme toimintaamme.  
 
Tämän lisäksi kaikissa Mehiläisen Sosiaalipalvelujen yksiköissä, myös meillä Ykköskoti 
Henrikissä, toteutetaan neljännesvuosittain johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan 
toteutuminen on yksi arvioinnin osa-alue. Arvioinnissa seurataan omavalvonnan 
toteutumista yksikössämme ja tekemiemme toimenpiteiden toimivuutta. 
 
Vuosittain, loppusyksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan 
omavalvonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laadimme 
kehittämistoimenpiteet seuraavalle vuodelle. 
 
Kaikki palvelumme ovat ISO 9001-laatusertifioituja. Liiketoimintatasolla omavalvonnan 
toteutumista seurataan osana virallista auditointia.    
 
Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

Paikka ja päiväys Helsinki 27.9.2023     

 

Allekirjoitus       

 

____________________________________________ 
Harri Mänttäri 
Yksikönjohtaja, Ykköskoti Henrik 
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